департамент образования Ярославской области государственное профессиональное образовательное

учреждение

Ярославской области

Ярославский электровозоремонтный техникум (ГПОУ ЯО Ярославский электровозоремонтный техникум)

150030, г. Ярославль, ул. Ползунова, д.1a e-mail: py12@mail.ru

тел./факс: (4852) 48-05-54; 59-30-95; ОКПО 02526670 ОГРН 1027600985720

ИНН /КПП 7607008412/760401001 19.03.2018г. № 77

Прокуратура Фрунзенского района г. Ярославля

## Отчёт

об устранении нарушений законодательства о дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ГПОУ ЯО Ярославского электровозоремонтного техникума

## в ответ

на Представление об устранении нарушений законодательства от 14.02.2018г. № 03-04-2018/ 1554 (вх. № 54 от 05 03 2018г.) (далее – Представление).

В соответствии с Представлением, нарушения, выявленные в ходе проверки устранены.

Представление было рассмотрено с участием помощника прокурора Прокуратуры Фрунзенского района г. Ярославля К. Н. Верещагиной -19.03.2018 г.

По факту выявленных в ходе проверки нарушений, к дисциплинарной ответственности в виде замечания, была привлечена заместитель директора по учебновоспитательной работе Коликова Елена Львовна.

Копия приказа ГПОУ ЯО Ярославского электровозоремонтного техникума №84 от 06.03.2018г. прилагается.

На основании приказа ГПОУ ЯО Ярославского электровозоремонтного техникума №84а от 06.03.2018г.:

- 1. заместителем директора по УВР Коликовой Е.Л. изучена ч.5 ст.36 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ;
- 2. внесены изменения в пункт 3.1 «Положения о стипендиальном обеспечении студентов, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета ГПОУ ЯО Ярославского электровозоремонтного техникума» в соответствии с ч.5 ст.36 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ (далее Положение).

Копия приказа ГПОУ ЯО Ярославского электровозоремонтного техникума №84а от 06.03.2018г. прилагается

Копия Положения прилагается.

Копия приказа ГПОУ ЯО Ярославского электровозоремонтного техникума №87 от16.03.2018г. «Об утверждении Положения о стипендии» прилагается.

Директор ГПОУ ЯО

Ярославского электровозоремонтного техникума:

Корнев А.А.

ДРСКУРАТУРА эрунзенского района г. Ярославля

150148 Проставль ул Кривова, д.57